Phụ lục số 5
Mẫu ban hành kèm theo Thông tư số 126/2004/TT-BTC ngày 24/12/2004

của Bộ Tài chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------------------------

.............., ngày... tháng.....năm.....

BIÊN BẢN XÁC ĐỊNH GIÁ TRỊ DOANH NGHIỆP
Theo phương pháp DCF

của .......
Tại thời điểm ngày    tháng    năm...

- Căn cứ Nghị định số 187/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về

việc chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ phần;
- Căn cứ Thông tư số 126/2004/TT-BTC ngày 24 tháng 12 năm 2004 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 187/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004
của Chính phủ về việc chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ phần;
 - Căn cứ báo cáo tài chính và biên bản quyết toán thuế các năm.....;
 - Căn cứ kế hoạch các năm... của doanh nghiệp;
 - Căn cứ lãi suất trái phiếu Chính phủ kỳ hạn ngắn nhất;
 - Căn cứ Quyết định số..... của......về việc thành lập Ban chỉ đạo cổ phần hoá;
 - Căn cứ .....

 Thành phần tham gia:
 1.
 2.
 3. Doanh nghiệp thực hiện cổ phần hoá
  - Giám đốc
  - Kế toán trưởng
  - Thành phần khác

    KẾT QUẢ XÁC ĐỊNH GIÁ TRỊ DOANH NGHIỆP

THEO PHƯƠNG PHÁP CHIẾT KHẤU DÒNG TIỀN NHƯ SAU:

Chỉ tiêu Số liệu sổ
sách kế toán

Số liệu xác
định lại

Chênh
lệch

1. Vốn Nhà nước
2. Nợ phải trả
3. Quỹ khen thưởng, phúc lợi
4. Nguồn kinh phí sự nghiệp
5. Giá trị doanh nghiệp (5= 1+2+3+4)

I- Giải trình các số liệu để tính toán:

1. Sử dụng tốc độ tăng trưởng bình quân ổn định của chỉ tiêu lợi nhuận sau

thuế năm ... đến năm ... là ..% để áp dụng cho các năm...
(Đối với doanh nghiệp đã xây dựng kế hoạch của 3-5 năm tương lai có tính khả thi
thì sử dụng chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế các năm tương lai của doanh nghiệp).

 2. Chỉ số K: K = Rf + Rp =
 - Sử dụng lãi suất trả trước của trái phiếu Chính phủ kỳ hạn từ 10 năm  trở
lên (Lãi suất công bố ngày ... của...) là ...%: Rf  = ...

 - Rp : Theo hướng dẫn tại điểm 4 phần B Mục III Thông tư số 126/2004/TT-
BTC ngày 24/12/2004 của Bộ Tài chính.

 3. Dự kiến sử dụng lợi nhuận sau thuế của các năm tương lai khi chuyển
thành công ty cổ phần:
 - Tỷ lệ chia cho cổ đông:
 - Tỷ lệ để lại doanh nghiệp:
 - Tỷ lệ trích Quỹ dự phòng tài chính và Quỹ khen thưởng, phúc lợi.

 II. Nhận xét và kiến nghị:

Biên bản được thông qua vào  hồi  giờ.....ngày.......tháng......năm......tại (địa
điểm) và được lập thành ......... có giá trị như nhau. Mỗi bên giữ 1 bản, gửi Bộ Tài
chính 1 bản và lưu tại doanh nghiệp./.

Đại diện Ban Chỉ đạo cổ phần hoá Đại diện tổ chức định giá

(trường hợp thuê tổ chức định giá)

Đại diện doanh nghiệp
       Kế toán trưởng                      Giám đốc